
 

 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

 

Portaria nº 12 de 20 de janeiro de 2010. 

 
 
Nomeia funcionários para acompanhar e 
fiscalizar contratos. 

   
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 
1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 
6537, de 19 de junho de 1978, e tendo em vista o disposto no art. 67 da lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e alterações posteriores; 

   
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º - Nomear os funcionários, conforme abaixo, para acompanhar e fiscalizar a 

execução dos respectivos contratos do Conselho Federal de Economia. 
 
 

 

Responsáveis Contrato Processo Objeto Vigência 

Isabela Ramos Coelho 

Pimentel/ Celia Regina da 

Silva/ José Luiz Pereira 

Barboza 

 

Nº 9912169725 12.908/07 

Comercialização, em âmbito nacional, de 

produtos postais, de serviços postais, 

telemáticos e adicionais, nas modalidades 

nacional e internacional, que são 

disponibilizados em unidades de 

atendimento da ECT. 

07/04/2009 

a 

06/04/2010 

Isabela Ramos Coelho 

Pimentel/ Celia Regina da 

Silva/ José Luiz Pereira 

Barboza 

 

Nº 04/2009 13.873/09 

Serviços de assistência médica e hospitalar 

e odontológica aos empregados do 

Conselho Federal de Economia, bem como 

aos respectivos dependentes e agregados. 

06/04/2009 

a 

05/04/2010 

Alexandre Café Rodrigues/ 

Edna Barroso Machado/ 

José Luiz Pereira Barboza 

Nº 02/2009 13.889/09 

Serviços de assistência técnica e 

manutenção preventiva e corretiva de 

aparelhos de ar-condicionado do 

COFECON. 

17/03/2009 

a 

16/03/2010 

Alexandre Café Rodrigues/ 

Flávio Aurélio Nogueira 

Júnior/ José Luiz Pereira 

Barboza 

Nº 03/2009 13.913/09 
Serviços de extração de publicações nos 

Tribunais. 

18/03/2009 

a 

17/03/2010 

Jane Lopes da Silva/ 

Alexandre Café Rodrigues/ 

José Luiz Pereira Barboza 

Nº 14/2009 14.336/09 
Serviço Telefônico Móvel Pessoal – SMP, 

modalidade longa distância (VC2 e VC3). 

17/12/2009 

a 

16/12/2010 



 
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

Valéria Moraes de Souza/ 

Rejane Patricia Ferreira de 

Souza/ José Luiz Pereira 

Barboza 

Nº 03/2007 13.072/07 

Serviço de publicidade legal, impressa ou 

eletrônica, de interesse do COFECON, em 

jornais. 

19/08/2008 

a 

18/07/2010 

Jane Lopes da Silva/ Aline 

Tales Ferreira Sette/ Antonio 

Tolentino 

Nº 12/2008 13.728/08 
Emissão de Passagens Aéreas Nacionais e 

Internacionais. 

17/12/2009 

e 

16/12/2010 

Valéria Moraes de Souza/ 

Alexandre Café Rodrigues/ 

Antonio Tolentino 

Adesão à Ata de 

Registro de 

Preços da 

Defensoria 

Pública-Geral da 

União- Pregão 

Eletrônico nº 

02/2009. 

13.872/09 Aquisição de material de expediente. 

09/04/2009 

a 

08/04/2010 

Alexandre Café Rodrigues / 

Edna Barroso Machado/ 

Antonio Tolentino 

Nº 01/2010 14.448/10 Locação de máquina de café expresso. 

13/01/2010 

a 

12/07/2010 

  Alexandre Café Rodrigues/ 

Valéria Moraes de Souza/ 

Antonio Tolentino 

RP – 03/2009 14.257/09 
Aquisição de cartuchos e tonners para 

impressoras do COFECON. 

30/11/2009 

a 

29/11/2010 

Jane Lopes da Silva/ 

Alexandre Café Rodrigues / 

Antonio Tolentino 

Nº 05/209 13.741/08 

Serviço telefônico móvel pessoal SMP, na 

modalidade Local e Longa Distância 

Nacional. 

06/04/2009 

a 

05/04/2010 

 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Brasília, 20 de janeiro de 2010. 

 
 
 

 
Econ. Ermes Tadeu Zapelini 

Presidente em exercício 


